Volumus denique ut harum litterarum transumptis vel excerptis etiam 
impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo viri in 
ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur 
fides, quae praesentibus litteris tribueretur, si ipsemet exhibitae vel ostensae 
forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutio
nis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et 
voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu teme
rario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
quinquagesimo primo, die undevicesima mensis Martii, in festo S. Joseph, 
Pontificatus Nostri Anno tertio decimo.

Adnotatio Concellariae Ap.:
A. Liberati confecit dieb. 13-14 Aprilis 1951.
Recognovit: H. Tondini, 16.IV.1951.

Bullas contulerunt: A. Liberati, G. Stara Tedde, AI. Trussardi.
Bullas subscripserunt: t Eugenius Card. Tisserant, S. Collegii Decanus.

f  Clemens Card. Micara, A. Carinci, A. Mazzoni, Mons. Reggente, 
A. Liberati.

Expedita die 26 Aprilis, Anno tertio decimo.
Plumbator: A. Marini.
Reg. in Cancelleria Ap. voi. 81, nr. 37. - A. Trussardi.

(in  duplici copia originali)

1116.
Romae, 19 . / / /  . 1951

Provisio Ecclesiae tit. Sinnensis in persona P. Maximi Hermaniuk, ex Con
gregatione SS. Redemptoris, cum deputatione in Auxiliarem Exarchae Ma- 
nitobensis, Basilii Ladyka.

Cancellarla. Apostolica, Prot. nr. 80/51 , vol. LXXXI, nr. 38.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Maximo Hermaniuk 14f, 
Congregationis SS. Redemptoris alumno, ritus byzantin! Presbytero, electo 
Episcopo titulo Sinnensi et hodierni Exarchi fidelium Ruthenorum in Mani
toba Provincia Canadensis Ditionis Auxiliari, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Pro supremo quo fungimur Apostolatus officio illud quoque curare stu
demus ut Sacrorum Antistites habeant, si opus sit, Auxiliares Episcopos, qui 
in pontificalibus ritibus exercendis ceterisque pastoralibus muneribus obeun
dis validum sibi, queant adiumentum praebere. Volentes itaque Nos Vene
rabilem fratrem Rasilium Ladyka, Archiepiscopum titulo Martyropolitanum 
et fidelium Ruthenorum in Ditionis Canadensis provincia Manitoba Exar- 
chum Apostolicum 140 141, iustis de causis et de eius consensu, sollerti instruere 
adiutore, te, audito Venerabili fratre Nostro S.R.E. Cardinale S. Congrega
tionis pro Ecclesia Orientali a Secretis, eius Auxiliarem renuntiamus et con
stituimus simulque ad episcopalem Ecclesiam titulo Sinnensem, Metropolita
nae Ecclesiae Carthaginensi, in provincia Proconsulari seu Zeugitana, suf- 
fraganeam, Apostolica Nostra auctoritate eligimus eiusque tibi titulum attri
buimus una cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus 
sublimi huic dignitati adnexis, ita ut de illius Exarchi licentia pontificalia 
sacra exercere et cetera pastoralia munia in tota provincia Manitoba obire 
valeas.

Volumus vero ut tu, antequam Episcopus consecreris, in manibus ali
cuius, quem malueris, catholici Antistitis tui ritus, gratiam et communionem 
cum Apostolica Sede habentis, ritualem fidei catholicae professionem ac

140 Maximus Hermaniuk, Congregationis SS. Redemptoris, natus in Nove Selo, die 
30.X.1911, in Eparchia Peremysliensi. Ordinatus sacerdos die 4.IX.1938. Electus ad Sedem 
tit. Sinnensem die 13.1.1951, praeconisatus die 19.III .1951, consecratus vero die 29.VI.1951.

141 Agitur de Basilio Ladyka, de quo in nota 74 et 137. Promotus ad Sedem tit. 
Martyropolitam die 21.V I.1948. Bullam translationis invenire non potuimus neque in Can
celleria Apostolica, neque apud ipsum Archiepiscopum, in Canada. Ut videtur, non fuit 
confecta.

praescriptum fidelitatis iusiurandum erga Apostolicam Sedem iuxta formulas 
pro Orientalibus statutas dare, harumque exempla, tui illiusque Antistitis 
subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem pro Ecclesia Orientali 
quamprimum transmittere tenearis.

Tuae insuper maiori commoditati prospicientes, tibi indulgemus ut extra 
Urbem libere et licite Episcopus consecrari queas a, quem malueris, tui 
ipsius ritus Antistite, assistentibus ei duobus aliis catholicis eiusdem ritus 
Episcopis, dummodo omnes isti habeant gratiam et communionem cum Apos
tolica Sede. Stricte vero praecipimus ut, nisi prius quae supra diximus fidei 
catholicae professionem et iusiurandum dederis, nec tu Episcopus consecrari 
audeas, nec te Episcopus a te electus consecret, sub poenis, si hoc praecep
tum Nostrum violaveritis, iure statutis.

Firmam autem spem concipimus te munus tibi creditum tam sollerter 
tamque prudenter obiturum, ut Exarchatus pro Ruthenis byzantini ritus in 
provincia Manitoba degentibus maiora in dies, Deo favente, suscipiat 
incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
quinquagesimo primo, die undevicesima mensis Martii, in festo S. Ioseph, 
Pontificatus Nostri Anno tertio decimo.

A. Liberati confecit die 14-15 Aprilis 1951.
Recognovit: H. Tondini, 16.IV.1951.

Adnotatio Cancellariae Ap.:
Bullas contulerunt: A. Liberati - A. Trussardi.
Bullas subscripserunt: Pro S.R.E. Cancellario

E.mus Dom. Card. Decanus 
A. Carinci, Mons. Reggente, A. Mazzoni, A. Liberati

Expedita die 26 Aprilis, Anno tertio doecimo.
Plumbator: A. Marini.
Reg. in Cam. Ар. vol. 81, n. 38. AI. Trussardi.

1117.
Romae, 16 . IV  . 1951

Breve PP. Pii XII, quo Episcopo tit. Cadoëno, Joanni Bucko, honores et 
privilegia Episcopi ad solium adsistentis et Comitis Romani aliaque conce
duntur.